Ak určenie výšky bonusu pre nového kľúčového odborníka na účely tohto výpočtu pre nedostatok súčinnosti na strane Zhotoviteľa, alebo z iných dôvodov na strane Zhotoviteľa nie je možné, Objednávateľ uplatní voči Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 2 509 200,- EUR (slovom: dva milióny päťstodeväťtisíc dvesto eur), ak ide o kľúčového odborníka na pozícii Riaditeľa stavby alebo zmluvnú pokutu vo výške 1 254 600,- EUR (jeden milión dvestopäťdesiatštyritisíc šesťsto eur), ak ide o iného kľúčového odborníka.
Výška finančného bonusu, ktorý by bol dosiahnutý pri posudzovaní nového kľúčového odborníka, bude určená v zmysle Zväzok 4 Časť 2_Formulár platieb a kritériá Súťažných podkladov.
Objednávateľ je povinný uplatniť zmluvnú pokutu prostredníctvom podčlánku 2.5 VZP a o zmluvnej pokute rozhodne v súlade s postupom podľa podčlánku 3.5 VZP Stavebný dozor.

[...]

popisu rozsahu ich činností,
b)	údaje o počte každého z typov Zariadenia Zhotoviteľa na Stavenisku.
V prípade, ak Zhotoviteľ nepredloží zoznam alebo údaje podľa tohto podčlánku, vzniká Objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 1.500,- EUR (slovom tisícpäťsto eur) za každé porušenie tejto povinnosti. Zaplatenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na splnenie povinnosti Zhotoviteľa v súlade s týmto podčlánkom. Objednávateľ je povinný uplatniť zmluvnú pokutu prostredníctvom podčlánku 2.5 VZP a o zmluvnej pokute rozhodne v súlade s postupom podľa podčlánku 3.5 VZP Stavebný dozor.